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Augustów, dn. 14.12.2020 r. 

 

Wszyscy wykonawcy biorący udział w postępowaniu 
 

 
 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Miasto Augustów 
wraz z wybranymi spółkami komunalnymi (numer postępowania: ZP.271.32.2020) 

 
 

 Zamawiający prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie 

przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Miasto Augustów wraz 
z wybranymi spółkami komunalnymi, na podstawie: 

-  art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019r., 
poz. 1843 z późn. zm.) poniżej informuje o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ 

i udzielonych na nie wyjaśnieniach 
-  art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019r., 

poz. 1843 z późn. zm.) poniżej informuje o zmianie treści SIWZ 

 
 

PYTANIE NR 1 
Prosimy o informacje: czy Zamawiający prowadzi parking strzeżony? Jeżeli tak to prosimy o informację 

ilość parkingów oraz ilość miejsc parkingowych. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wyjaśnia, że nie prowadzi parkingów strzeżonych. 

 
PYTANIE NR 2 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i 

zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym 
ODPOWIEDŹ 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

PYTANIE NR 3 

Prosimy o potwierdzenie, że: 
    "linie elektryczne wraz ze stacjami transformatorowo-rozdzielczymi oraz linie naziemne, podziemne 

i ich wyposażenie, jeżeli służą wyłącznie zaspokojeniu potrzeb ubezpieczonego w ramach prowadzonej 
działalności i stanowią jego własność oraz zlokalizowane są na terenie będącym w jego posiadaniu i 

znajdują się w odległości nie większej niż 300 m od ubezpieczanych budynków i budowli " 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią punktu 2.3.2 ust. 1 Załącznika nr 1a do SIWZ: 

Ubezpieczenie nieruchomości obejmuje budynki i budowle wraz ze stałymi elementami. Za stałe elementy 
należy uznać m.in. elementy wyposażenia i wystroju wnętrz nieruchomości, trwale z nimi związane, a 

w szczególności: 

instalacje zewnętrzne i wewnętrzne infrastruktury technicznej (wodnokanalizacyjnej, grzewczej, elektrycznej, 

gazowej, wentylacyjnej, klimatyzacyjnej) i teletechnicznej (telefonicznej, teleinformatycznej i informatycznej, 
światłowodowej, domofonowej, antenowej, alarmowej, kamery), linie elektryczne wraz ze stacjami transforma-

torowo-rozdzielczymi oraz linie naziemne, podziemne i ich wyposażenie, jeżeli służą wyłącznie zaspokojeniu 
potrzeb ubezpieczonego w ramach prowadzonej działalności i stanowią jego własność oraz zlokalizowane są 

na terenie będącym w jego posiadaniu i znajdują się w odległości nie większej niż 300 m od ubezpieczanych 

budynków i budowli;  
 

PYTANIE NR 4 
czy klient  posiada lub obsługuje wysypisko/składowisko śmieci jeżeli tak to: 

a) od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu, 

b) czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, 
c)  jak są magazynowane: 
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-  odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie), 

- odpady elektryczne i elektroniczne, 

- czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z 
Zamawiającym), 

- czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania     
ubezpieczenie OC, 

-  czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, 

niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego, 
-  czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, 

spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem, 
-  do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada i nie obsługuje wysypiska, składowiska ani PSZOKu. 
 

PYTANIE NR 5 
Czy do ubezpieczenia zgłoszone są budynki nieużytkowane lub przeznaczone do rozbiórki. Jeżeli tak to 

prosimy o informacje o budynkach: rodzaj budynków, czy są dozorowane, czy odłączono media. 
ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wyjaśnia, że nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej budynków przeznaczonych do 

rozbiórki. Budynki nieużytkowane wraz z ich opisem zostały wykazane w załączniku nr 1i Zakładka nr 3.  
 

PYTANIE NR 6 
Czy ubezpieczający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu w klauzuli przepięć z 1 000 000,00 zł na 

500 000,00 zł. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie. 

 
PYTANIE NR 7 

Czy zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie limitu w wysokości 100 000,00 zł w klauzuli 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego na stałe zamontowanego w pojazdach? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wprowadza limit w wysokości 100 000 zł w Klauzuli ubezpieczenia sprzętu elektronicznego na 
stałe zamontowanego w pojazdach samochodowych. 

 
PYTANIE NR 8 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie na 500 000,00 zł limitu w klauzuli wyłączenia ryzyka z 

eksploatacji.  
ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie. 
 

PYTANIE NR 9 

Prosimy o doprecyzowanie o jakie produktu chodzi w szkodach wyrządzonych w związku z 
wprowadzeniem produktu do obrotu. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wyjaśnia, że produktem wprowadzanym do obrotu mogą być m. in. woda, posiłki 

przygotowywane w jednostkach oświatowych. 
  

PYTANIE NR 10 

Czy zamawiający wyraża zgodę na n/w zmiany: 
Ubezpieczenie imienne następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży     

Pożarnych w nawiązaniu do art. 26 i 26a ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej. 

Z zakresu ubezpieczenia nie mogą być wyłączone szkody: 

Usunięcie zapisu: 
„2) powstałe w następstwie urazu wysiłkowego/przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie 

powstające pod wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo-szkieletowego oraz 
uszkodzenia, do których dochodzi podczas zwiększonego wysiłku fizycznego; 

3) powstałe na skutek pogryzienia przez kleszcze i inne owady; 
4)powstałe na skutek nadmiernego wysiłku fizycznego (przepuklina wysiłkowa).” 
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ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie. 

 
PYTANIE NR 11 

Czy zamawiający wyraża zgodę na n/w zmiany: 
Ubezpieczenie bezimienne następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych 

Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w nawiązaniu do art. 32 ustawy 

z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej. 
Z zakresu ubezpieczenia nie mogą być wyłączone szkody: 

Usunięcie zapisu: 
„2) powstałe w następstwie urazu wysiłkowego/przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie 

powstające pod wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo-szkieletowego oraz 

uszkodzenia, do których dochodzi podczas zwiększonego wysiłku fizycznego; 
3) powstałe na skutek pogryzienia przez kleszcze i inne owady; 

4)powstałe na skutek nadmiernego wysiłku fizycznego (przepuklina wysiłkowa).” 
ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie. 
 

PYTANIE NR 12 

Czy zamawiający wyraża zgodę na n/w zmiany: 
Ubezpieczenie bezimienne następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych 

Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w nawiązaniu do art. 32 ustawy 
z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej. 

 

Zmiana zapisu: 
„ 10)świadczenie dodatkowe z tytułu pobytu ubezpieczonego w szpitalu, będącego następstwem nieszczę-

śliwego wypadku objętego zakresem i umową ubezpieczenia – 70,00 zł za każdy dzień pobytu licząc od 3 
dnia pobytu, maksymalnie przez okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia; 

11)zasiłek dzienny z tytułu niezdolności do pracy spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem objętym 
zakresem i umową ubezpieczenia – 70,00 zł za każdy dzień całkowitej niezdolności do pracy, maksymalnie 

przez okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia – dotyczy tylko OSP (bez MDP).” 

na 
„ 10)świadczenie dodatkowe z tytułu pobytu ubezpieczonego w szpitalu, będącego następstwem nieszczę-

śliwego wypadku objętego zakresem i umową ubezpieczenia – 40,00 zł za każdy dzień pobytu licząc od 3 
dnia pobytu, maksymalnie przez okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia; 

11)zasiłek dzienny z tytułu niezdolności do pracy spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem objętym 

zakresem i umową ubezpieczenia – 30,00 zł za każdy dzień całkowitej niezdolności do pracy, maksymalnie 
przez okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia – dotyczy tylko OSP (bez MDP).” 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający zmienia treść punktu 3 ust. 10 i 11 Rozdziału II Załącznika nr 1c do SIWZ na poniższa: 

10) świadczenie dodatkowe z tytułu pobytu ubezpieczonego w szpitalu, będącego następstwem nieszczę-

śliwego wypadku objętego zakresem i umową ubezpieczenia – 40,00 zł za każdy dzień pobytu licząc od 
3 dnia pobytu, maksymalnie przez okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia; 

11) zasiłek dzienny z tytułu niezdolności do pracy spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem objętym 
zakresem i umową ubezpieczenia – 30,00 zł za każdy dzień całkowitej niezdolności do pracy, 

maksymalnie przez okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia – dotyczy tylko OSP (bez 
MDP). 

 

Zamawiający informuje, odpowiedzi na pytania do treści SIWZ oraz zmiany treści SIWZ 
stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 
 

BURMISTRZ 
Mirosław Karolczuk 

…………………..…………………….. 
(Kierownik zamawiającego 
lub osoba upoważniona) 


